[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

П р о е к т
                                                               РЕШЕНИЕ
от  ______________2023 г.              р.п. Усть-Абакан                                                      № ____
Об индексации должностных окладов отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Усть-Абаканский район
Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 3,5 статьи 9 Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», статьей 1(1) Закона Республики Хакасия от 09.06.2012 № 42-ЗРХ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики Хакасия», в соответствии с пунктом 1.5 Положения о денежном содержании отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Усть-Абаканский район, утвержденного Решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 31.01.2022 года № 75, со статьей 23 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Проиндексировать должностные оклады отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих муниципального образования Усть-Абаканский район с 01.01.2023 года с учетом уровня инфляции (потребительских цен) на 11,3 % с округлением до целого рубля в сторону увеличения размеров должностных окладов.

2.  Внести изменения в Решение Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 31.01.2022 года № 75 «Об утверждении Положения о денежном содержании отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Усть-Абаканский район» (далее Решение № 75):

2.1. пункт 4.2. изложить в новой редакции:

 «4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается муниципальным служащим представителем нанимателя (работодателем).
При утверждении фондов оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются средства на выплату надбавки (в расчете на год) в размере четырех должностных окладов. Месячный размер надбавки не ограничен».
2.2 Изложить приложения 1,2 к Решению № 75 в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Направить настоящее Решение Главе Усть-Абаканского района Республики Хакасия Егоровой  Е.В. для подписания и обнародования в газете «Усть-Абаканский известия официальные».

Председатель Совета депутатов                                             Глава

Усть-Абаканского района                                                       Усть-Абаканского района

______________Е.Н. Баравлева                                              ____________​​​​Е.В. Егорова

	Приложение 1 к решению

Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия

от ___________ 2023г.  №____

Приложение 1

к Положению о денежном содержании

отдельных категорий лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования

Усть-Абаканский район,

утвержденного Решением
Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                                                   от 31 января 2022г. № 75

Должностные оклады отдельных категорий лиц, замещающих

муниципальные должности
	Наименование должности
	Период
	Должностной

оклад

	Председатель

Контрольно-счетной палаты
	с 01.01.2022
	24 229

	с 01.01.2023
	26 967

	Приложение 2 к решению

Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия

от ___________ 2023 г.  №____

Приложение 2
к Положению о денежном содержании

отдельных категорий лиц, замещающих

муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования

Усть-Абаканский район,

утвержденного Решением
Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                                                   от 31 января 2022г. № 75

Должностные оклады муниципальных служащих

муниципального образования Усть-Абаканский район

	Группа
должностей
	Наименование должности
	Период
	Должностной

оклад

	1
	2
	3
	4

	Высшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (администрации  муниципального образования)
	с 01.01.2022
	27 191

	с 01.01.2023
	30 264

	Заместитель главы  муниципального образования (администрации муниципального образования)
	с 01.01.2022
	23 964

	с 01.01.2023
	26 672

	Руководитель самостоятельного отдела, управления, комитета и иного органа, являющегося юридическим лицом
	с 01.01.2022
	21 359

	с 01.01.2023
	23 773

	Главная
	Управляющий делами администрации  муниципального образования
	с 01.01.2022
	17 382

	с 01.01.2023
	19 346

	Заместитель руководителя самостоятельного отдела, управления, комитета и иного  органа, являющегося   юридическим лицом
	с 01.01.2022
	15 056

	с 01.01.2023
	16 757

	Ведущая
	Начальник  структурного  отдела, заведующий отделом (начальник отдела) администрации  муниципального образования, Совета депутатов муниципального образования,  заведующий организационным отделом Совета депутатов  муниципального образования
	с 01.01.2022
	15 115

	с 01.01.2023
	16 823

	Главный бухгалтер  администрации  муниципального   образования, Совета депутатов  муниципального образования
	с 01.01.2022
	15 115

	с 01.01.2023
	16 823

	Начальник структурного отдела, заведующий отделом (начальник отдела), главный бухгалтер самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа, являющегося  юридическим лицом, заведующий методическим кабинетом отдела управления  образования
	с 01.01.2022
	15 115

	с 01.01.2023
	16 823

	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего отделом (начальника отдела)  администрации муниципального  образования
	с 01.01.2022
	13 963

	с 01.01.2023
	15 541

	Заместитель начальника структурного отдела, заведующего отделом  (начальника  отдела), главного бухгалтера самостоятельного управления, комитета, отдела и иного органа, являющегося  юридическим лицом
	с 01.01.2022
	13 963

	с 01.01.2023
	15 541

	Ответственный  секретарь   административной  комиссии
	с 01.01.2022
	12 722

	с 01.01.2023
	14 160

	Ответственный   секретарь комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
	с 01.01.2022
	12 722

	с 01.01.2023
	14 160

	Главный инспектор
	с 01.01.2022
	12 722

	с 01.01.2023
	14 160

	Старшая
	Главный специалист
	с 01.01.2022
	12 722

	с 01.01.2023
	14 160

	Ведущий специалист
	с 01.01.2022
	11 285

	с 01.01.2023
	12 560

	Ведущий инспектор
	с 01.01.2022
	11 285

	с 01.01.2023
	12 560

	Младшая
	Специалист 1 категории
	с 01.01.2022
	9 630

	с 01.01.2023
	10 718

PAGE